PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1005/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DE REDE
DE ÁGUA POTÁVEL DO NÚMERO 1.200
DA ESTRADA DO GENTIL ATÉ O LOTE
12, PRÓXIMO A PONTE DO VALE DA
LUA, NO DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de extensão de rede
de água potável do número 1.200 da Estrada do Gentil até o lote 12, próximo a ponte do Vale
da Lua, no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O acesso  à água potável é questão prioritária para a saúde e o bem estar do ser humano. Isto
posto, vimos pleitear a extensão do sistema e rede de encanamento de água para distribuição
à comunidade e garantir o abastecimento desta importante localidade.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:25:57 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:47:3
Processo: 1005/202